Контракт о сотрудничестве

(партнерстве)

Товарищество с ограниченной

ответственностью

«Q-Line - Business»

Город Алматы

2021 год

Контракт

О сотрудничестве

       ТОО «Q-Line Business» БИН 180540003031 в лице директора компании Кумула Ж.

действующий на основании Устава,  именуемый в дальнейшем СТОРОНА-1 и

_____________ ИИН _______________ именуемый в дальнейшем СТОРОНА-2 заключили

настоящий контракт о сотрудничестве (далее по тексту – Контракт)  о нижеследующем:

1. Общее положении

1.1. Настоящий Контракт о сотрудничестве (партнерстве) Товарищества с

ограниченной ответственностью «Q-Line  Business» (далее – контракт) разработан в новой

редакции в соответствии с законодательством Республики Казахстан и определяет

правовые основы организации.

1.2. Контракт компаний ТОО «Q-Line Business» для физических лиц, юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей от _______г.

1.3. Компания ТОО «Q-Line Business» предоставляет свою продукцию на основании

контракта  о сотрудничестве (партнерстве). Для заключения контракта, вам нужно дать свое

согласие и подписать дополнительное соглашение, далее компания публикует настоящий

контракт.

1.4.ТОО  «Q-Line Business» - это уникальный шанс для всех желающих открыть свой

бизнес – бизнес без преграды.

2. Общие правила компании

2.1. Контракт о сотрудничестве – внутренний договор между менеджером и

компанией. Контракт регистрируется в центральном, региональном помимо обязательств

офисе компании «Q-Line Business» либо онлайн на сайте компании.

2.2. Контракт создан для защиты прав менеджеров ТОО «Q-Line Business» и

продиктован высокими стандартами бизнес-этики, в соответствии с которыми менеджеры

«Q-Line Business» обязаны руководствоваться в своей деятельности законами своей страны,

изложенных в контракте.

2.3. Каждый менеджер должен знать и прочитать контракт, так как он составляет

основу взаимоотношении компаний и менеджера, и являются неотъемлемой частью

сотрудничества.

2.4. Следование им обязательно для всех менеджеров независимо от того, был ли

контракт опубликован в корпоративных изданиях или доведен до сведения менеджеров

любым другим способом.

2.5. Компания «Q-Line Business» оставляет за собой право в любой момент по своему

усмотрению прекратить действие контракта менеджера, предоставившего ложную личную

информацию либо не соблюдающего правила контракта.

2.6. Если менеджер легальным или нелегальным образом вовлечен в дискуссию или

события, могущие повлечь за собой негативное влияние на имидж и репутацию компании

«Q-Line Business» он должен немедленно проинформировать об этом компанию.

2.7. Менеджер обязан посещать и узнавать все форумы, обучения, тренинги и

презентации о компаний «Q-Line Business». Постоянное обучение и мотивация,

контролировать деятельность своей команды и мотивировать на активные продажи.

2.8. Стороны обязуются осуществять совместные действия в указанной сфере с

целью реализации общих интересов и достижении совместных целей.

2.9. Стороны обязуются принимать все необходимые меры  для сохранения

конфедициальной информации, полученной ими друг от друга в процессе осуществления

сотрудничества, согласно условиями контракта.

2.10. В случае нарушении менеджером положений контракта о сотрудничестве

компания  «Q-Line Business» оставляет за собой право предпринимать соответствующие

меры и действия в защиту свох интересов.

2.11. В случае распространения и донесения какой либо ложной информации

менеджеров, компания в праве расторгнуть партнерский  договор, лишив любых бонусов,

денежных выплат.

2.12. Менеджеру запрещено рекламировать другую продукцию не касающеюся

компании «Q-Line Business». При подтверждении подобных фактов компания вправе

расторгнуть партнерский договор по причине угрозы репутации компании.

2.13. Компания  «Q-Line Business» может изменить правила и условия контракта в

любое время, с или без уведомления. Новые правила вступают в силу по истечению 3-х

(трех) рабочих дней с момента размещения их на сайте.

3. Регистрация

3.1. Регистрация контракта может быть оформлена с физическим, юридическим

либо с индивидуальным предпринимателем.

3.2. Регистрация производиться единожды, до расторжения настоящего Договора,

без каких-либо ежемесячных активации.

3.3. Менеджер может повысить статус агентства на – «Директор», «Партнер»,

«Акционер».

3.4. Регистрация менеджера осуществляется по факту приобретения Бьюти

пакетов.

- Менеджер – 22 500 тенге (двадцать две тысячи пятьсот) тенге Бьюти пакет.

- Директор – 150 000 (сто пятьдесят тысяч) тенге.

- Партнер – 1 200 000 (один миллион двести тысяч) тенге.

- Акционер – 3 900 000 (три миллиона девятьсот тысяч) тенге.

3.5. Регистрация менеджера производится путем подписания двух сторон

дополнительного соглашения.

4. Дополнительные правила компании

4.1. У каждого партнера в системе будет свой ОНЛАЙН магазин. Название

магазина партнеры обязаны придумать сами и уведомить нас об этом.

4.2. Компания «Q-Line Business» устанавливает фиксированную цену для каждой

продукции.

4.3. Цена продукции понижается в зависмости от статуса агентства.

4.4. Менеджер получает продукцию оформив бланк заказа, где указывает точную

информацию по количеству продукции и срока доставки.

4.5. Ни при каких условиях партнером, не разрешается переупаковывать

продукцию, нарушая фирменную упаковку, или менять на ней наклейки.

4.6. Выпускаемая продукция «Q-Line Business» не может причинить вреда

здоровью, если при её применений соблюдаются все указания по её использованию

(индивидуальная переносимость). Компания «Q-Line Business» гарантирует высокое

качество своей продукции.

4.7. Согласно ст.30 Закона РК "О защите прав потребителей" обмен или возврат

товара обеспечивается, если он не был в употреблении, сохранены его товарный вид,

потребительские свойства, пломбы, ярлыки, а также документ, подтверждающий факт

приобретения товара, в течение четырнадцати календарных дней, если более длительный

срок не установлен договором, со дня приобретения товара, за исключением:

лекарственных средств, изделий медицинского назначения;

нательного белья;

чулочно-носочных изделий;

животных и растений.

 УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

5.1.  Перед поставкой товара, Сторона 2 направляет Поставщику Заявку, письменно не

менее чем за 10 (десять) рабочих дней до предполагаемой даты отправки, в которой

указываются сведения о наименовании, пункте поставки, сроках поставки,

ассортименте, количестве и стоимости необходимого товара. Заявка на поставку

товара, направляется Покупателем Поставщику, посредством электронной почты,

мессенджеры (Ватцап).

5.2. После принятия Сторона 1 Заявки от Сторона 2, Стороны  согласовывают условия

поставки Товара.

5.3. В случае невозможности осуществить поставку, Сторона 1 обязан уведомить

Сторона 2 о невозможности исполнения соответствующей Заявки в течение 5-ти

рабочих дней, с даты ее получения от Сторона 2.

5.4. Возврат Товара (с обязательным проведением взаиморасчета) производится Сторона

2 в случае обнаружения Сторона 2 каких-либо недостатков при приемке Товара по

качеству, при условии подтверждения несоответствия товара по качеству в

письменном виде.

5.5. Право собственности, а также риск случайной гибели Товара переходит от Сторона

1 к Сторона 2 с момента фактического получения Сторона 2 Товара.

5.6. Приемка Товара по количеству, производится по его фактическому наличию у

Сторона 1 в момент передачи Сторона 2.

6. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

6.1. Все расчеты по настоящему Договору, производятся Сторонами в тенге, путем

перечисления со своего лицевого счета на счет получателя, т.е. на счет одного из

сотрудников Компании (при наличии соответствующего документа)

6.2. Цена за единицу и общая стоимость Товара, указываются Сторонами в

соответствующих Приложениях к настоящему Договору, которая включает в себя:

НДС, стоимость поставки, упаковки, а также все налоги и сборы, предусмотренные

законодательством Республики Казахстан.

6.3. Товар может быть передан Сторона 1 Сторона 2 после производства оплаты в

полном объеме.

6.4. Датой оплаты считается день зачисления денежных средств на банковский счет

Сторона 1.

6.5. Другие виды платежей, не предусмотренные и не согласованные в настоящем

Договоре, Сторона 2 не оплачиваются.

7. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

7.1. Покупатель обязуется:

7.1.1. в течение срока действия настоящего Договора формировать и направлять Заявку

на Товар Поставщику, в соответствии с условиями Договора;

7.1.2. своевременно принять и оплатить поставленный Поставщиком Товар в порядке,

сроки и на условиях, предусмотренных Договором;

7.1.3. надлежащим образом исполнять обязательства, принятые по настоящему

Договору.

7.2. Покупатель вправе:

7.2.1. не принимать Товар, не соответствующий по качеству, количеству, ассортименту,

цене и другим условиям настоящего Договора;

7.2.2. не принимать счета-фактуры и накладные, не соответствующие налоговому

законодательству Республики Казахстан и/или фактически поставленному Товару

(наименование, количество, ассортимент  т.д.).

Сторона 1 обязуется:

7.2.

7.2.3. в срок, указанный в соответствующем Приложении к Договору, поставить

Покупателю, предусмотренный Договором, Товар;

7.2.4. безвозмездно заменить выявленный Покупателем при приемке некачественный

Товар на аналогичный надлежащего качества, при соблюдении условий договора.

7.2.5. надлежащим образом исполнять обязательства, принятые по настоящему

Договору.

7.3. Сторона 1 вправе:

7.3.1. требовать от Покупателя своевременной оплаты за поставленный Товар, в

соответствии с условиями настоящего Договора.

7.3.2. не поставлять Товар по заявке Покупателя, до момента 100% оплаты (полного

расчета) за ранее поставленные Товары.

7.4. Стороны обязуются:

7.4.1. незамедлительно сообщить друг другу об изменениях адреса местонахождения,

контактных телефонов, банковских реквизитов, организационно-правовой формы;

7.4.2. сохранять условия конфиденциальности настоящего договора.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. Стороны за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение своих обязательств по

настоящему Договору несут ответственность, в соответствии с настоящим

Договором и действующим законодательством Республики Казахстан.

8.2. В случае нарушений Стороной принятых на себя по Договору обязательств,

виновная Сторона по требованию противоположной Стороны уплачивает

неустойку, в размере 1% от стоимости невыполненного обязательства, за каждый

день просрочки.

8.3. В случае образования задолженности по оплате за товар, как в рамках основного

Договора, так и Приложений (Спецификаций) к нему, Поставщик вправе на

соответствующий срок задержать Товар или потребовать одностороннего

расторжения Договора, при этом меры ответственности по отношению к

последнему не применяются. При погашении задолженности, Поставщик вправе

по своему усмотрению произвести погашение в счет предыдущих платежей по

любому из приложений (Спецификаций) либо произвести удержание штрафных

санкций, без получения какого-либо дополнительного письменного

подтверждения со стороны Покупателя.

8.4. Уплата Сторонами неустоек и штрафов не освобождает их от полного и

надлежащего исполнения принятых по настоящему Договору обязательств.

8.5. Ни одна из Сторон не имеет право передавать  полностью или частично свои права

и обязательства напрямую или косвенно какой-либо третьей Стороне без

письменного согласия другой Стороны.

8.6. Меры ответственности, не предусмотренные условиями настоящего Договора,

определяются в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДЕЛИМОЙ СИЛЫ

9.1. Стороны не будут нести ответственность за частичное или полное неисполнение,

а также за ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если

такое неисполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, при условии,

что Стороны предприняли все возможные меры и действия, принятия которых

можно было ожидать в сложившейся ситуации.

9.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся стихийные бедствия, войны,

аварии, остановка завода, вследствие издания нормативных правовых актов,

препятствующих исполнению Сторонами своих обязательств по Договору и

другие чрезвычайные и непредвиденные обстоятельства, возникшие помимо воли

Поставщика и Покупателя, воздействию которых Стороны не могли

препятствовать.

9.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по

настоящему Договору в связи с возникновением форс-мажорных обстоятельств,

обязана немедленно, но не позднее 3 (трех) календарных дней с момента их

наступления, известить другую Сторону о дате начала этих обстоятельств и

причинах, препятствующих выполнению обязательств.

9.4. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права

ссылаться на любые вышеуказанные обстоятельства, как на основания,

освобождающие от ответственности за неисполнение обязательств.

9.5. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы более 7 (семи) календарных

дней, любая из Сторон вправе досрочно расторгнуть Договор. При этом стороны

должны произвести взаиморасчет по фактически понесенным расходам.

9.6. исполненным обязательствам.

 понесенным расходам.

10. РАЗНОГЛАСИЯ И СПОРЫ

10.1. Все споры и разногласия между Сторонами, которые могут возникнуть из

настоящего Договора или в связи с ним, Стороны урегулируют путем переговоров.

10.2. Любые споры, не урегулированные путем переговоров, подлежат разрешению в

судебном порядке.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

11.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

действует на срок до одного года, с последующей пролонгацией. Договор

считается заключенным на неопределенный срок, если по истечении срока

действия Договора ни одна из Сторон в течение суток не уведомила письменно о

прекращение Договора.

11.2. После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка

между Сторонами, касающиеся предмета настоящего Договора, теряют свою

юридическую силу.

11.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными

только в случае, если они совершены в письменной форме, оформлены в виде

приложений или дополнительных соглашений к настоящему Договору и

подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены их печатями.

Приложения и дополнительные соглашения являются неотъемлемыми частями

настоящего Договора.

11.4. Настоящий Договор, может быть, расторгнут:

11.4.1. при нарушении одной из Сторон условий настоящего Договора;

11.4.2. по обоюдному соглашению обеих Сторон;

11.5. Документация, направленная по мессенджеру (ватцап) или по электронной почте

будет иметь юридическую силу.

11.6. Во всем ином, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны

будут руководствоваться, в соответствии с законодательством Республики

Казахстан.

11.7. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

12. АДРЕС МЕСТОНАХОЖДЕНИЯ, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И

ПОДПИСИ СТОРОН

Сторона 1

ТОО «Q-Line Business »

БИН 180 540 006 031

ИИК KZ76722S000007498417  /KZТ/
в АО «Kaspi Bank»

БИК CASPKZKA
Адрес: г.Алматы, ул.Наурызбай батыра 99/1 Б9

 33 офис
Директор

_________________Кумула Ж.

М.П.

Сторона 2

________________________

ИИН __________________

Проживающая по адресу ______________________

Тел:________________________

____________

	УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
	6. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
	8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН